Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от                2018 года  №
               г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 10 октября 2016 года 515-п «О мониторинге соблюдения органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов области требований бюджетного законодательства и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Правительство Брянской области постановляет:

1. Внести в показатели, используемые для целей мониторинга соблюдения органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов области требований бюджетного законодательства и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса, утвержденные постановлением Правительства Брянской области от 10 октября 2016 года № 515-п, следующие изменения:
Строку
	Р4
	Отношение дефицита местного бюджета к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам (ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
	Р4 =  (Ai - Бi – Bi – Кi)/
(Гi -Дi - Иi), при
Бi > 0, Bi > 0, Кi  > 0
иначе
Р4 = Ai/(Гi - Дi - Иi),
где:
Ai - размер дефицита местного бюджета;
Бi - объем поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального
образования;
Bi - величина снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета;
Кi - разница между полученными и погашенными муниципальным образованием бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;
Гi - объем доходов местного бюджета;
Дi - объем безвозмездных поступлений;
Иi - объем налоговых поступлений по дополнительным нормативам
	показатели, утвержденные решением о бюджете муниципального образования; данные отчета об исполнении бюджета муниципального образования
	≤0,10
	≤0,05
	1,50

изложить в редакции:
	Р4
	Отношение дефицита местного бюджета к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам (ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
	Р4 =  (Ai - Бi – Bi)/
(Гi -Дi - Иi), при
Бi > 0, Bi > 0, иначе
Р4 = Ai/(Гi - Дi - Иi),
где:
Ai - размер дефицита местного бюджета;
Бi - объем поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального
образования;
Bi - величина снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета;
Гi - объем доходов местного бюджета;
Дi - объем безвозмездных поступлений;
Иi - объем налоговых поступлений по дополнительным нормативам
	показатели, утвержденные решением о бюджете муниципального образования; данные отчета об исполнении бюджета муниципального образования
	≤0,10
	≤0,05
	1,50

	 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-портале правовой информации www.pravo.gov.ru.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

	4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор                                                                                         	 А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора
Брянской области                                                                     Ю.В. Филипенко

Заместитель Губернатора
Брянской области                                                                     Г.В. Петушкова

Начальник отдела
делопроизводства                                                                     М.Ю. Лунев

Боровикова Е.М.
74-29-00

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Брянской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 10 октября 2016 года № 515-п «О мониторинге соблюдения органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов области требований бюджетного законодательства и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса»

Данным проектом вносятся изменения в показатели, используемые для целей мониторинга соблюдения органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов области требований бюджетного законодательства и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса, утвержденные постановлением Правительства Брянской области от 10 октября 2016 года № 515-п «О мониторинге соблюдения органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов области требований бюджетного законодательства и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса» в целях приведения показателя в соответствие с требованиями  Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Заместитель Губернатора
Брянской области                                                                                Г.В. Петушкова
[bookmark: _GoBack]